
  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"SOLUCION No. 97-3-2-1- 1.30 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este despacho, juntamente con la solicitud para su 
aprobacion, tres testimonios de la escritura pública de constitución de “COMPAÑIA 
MINERA PIRINCAY CIA. LTDA.*, otorgada ante el Notario Primero del cantón Pante 
el 14 de Abril de 1997; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias y de Valores ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada, una Vez que se han cumplido los requerimientos 

legales; 

EN ejercicio de las atribuciones conteridas por el señor Superiutendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM-95-14+4 de 24 de Julio de 1995, 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR — la Constitución de “COMPAÑIA 
MINERA PIRINCAY CIA. LTDA.” con domicilio en el cantón Paute, provincia del 
Azavay, en los términos constantes en la referida escritura pública; y, disponer que un 
extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el cantón Punte. Un ejemplar de la respectiva publicación deberá 
entregarse en este Despacho. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPANER: a) Que el señor Notario Primero del 
cantón Paute tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 

del contenido de la presente Resolución, y siente eu las copias de la escritura que se 
acompañan la pertinente tazón del cumplimiento de lo actuado: b) Que el señor 
Registrador de la Propiedad del cantón Paute, a cuyo cargo se encuentra cl Registro 
Mercantil, inscriba en dicho Registro la referida escritura pública y esta Resolución; y 
siente en las copias de la escritura y Resolnción que se acompañan, la pertinente razón 
del cumplimiento de lo dispuesto. 

COMUNÍQUEFSE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Cuence , 2007 A A Y     

   

> 

0 
Dr. Tidgar Coello García, 

INTENDENTE DE COMPAÑJAS DE CUENCA



  

TUD AA ADM 

APOCO AO 

AC 

bajo el 1“:    

  

Pue LE 

   

  

O AT NAO Lo 
uta A E río 
y nda oc rimura ar cs ti Gución, 0, comandar la oro - 

  

Pirido y Ci... 

  

> + osomeritación e da sou. dy do e 

12 sobe colución nfuro If le d30y von Pete 1: 

au : : o 1.98. ? ! 

  

     

e. ,: o, pb LS AA 

oe 2 e te 

1 do 
: € . 

o e


